
 
 

UCHWAŁA NR XLV/577/2022 
RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Mława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mławie Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Mława, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XLII/557/2022 Rady Miasta Mława z dnia 20 września 2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Mława (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego 
z 2022 r., poz. 9963) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, 
z wyłączeniem popiołu: 

1) w workach, o których mowa w ust. 1 o pojemności 120 l - wyłącznie na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy, zabudowanych budynkami jednorodzinnymi; 

2) w workach, o których mowa w ust. 1 o pojemności 60 l - wyłącznie na nieruchomościach, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, których właściciele nie dysponują 
miejscem na ustawienie pojemników lub ilość wytwarzanych odpadów danej frakcji jest mała i przy 
uwzględnieniu częstotliwości pozbywania się odpadów nie powoduje konieczności zapewnienia 
pojemnika o pojemności 120 l lub większej.”; 

2) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, z zastrzeżeniem 
ust. 2 mogą być używane worki: 

1) o pojemności 60 l lub 120 l, z taśmą ściągającą; 

2) posiadające odpowiednią wytrzymałość umożliwiającą odbiór i załadunek, stosownie do pojemności 
i rodzaju odpadów w nich gromadzonych; 

3) zapewniające bezpieczeństwo pracowników odbierających odpady komunalne oraz osób z nich 
korzystających; 

4) umożliwiające identyfikację i weryfikację wizualną zebranych w nich odpadów komunalnych podczas 
odbioru, bez potrzeby otwierania worka.”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 grudnia 2022 r.

Poz. 13228



3) §10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są gromadzić odpady komunalne w pojemnikach lub 
workach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, których łączna pojemność uwzględnia następujące 
normy minimalne: 

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 120 l na każdego mieszkańca miesięcznie; 

2) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 
z zastrzeżeniem pkt 3 i 4: 

a) dla placówek oświatowych – 6 l na każdego podopiecznego, ucznia, studenta i zatrudnionego, 
jednak co najmniej po jednym pojemniku 120 l na każdą frakcję zbieranych odpadów; 

b) dla domów opieki, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. – 40 l na jedno łóżko, jednak co 
najmniej po jednym pojemniku 120 l na każdą frakcję zbieranych odpadów; 

c) dla budynków użyteczności publicznej nie wymienionych powyżej – 4 l na każdego zatrudnionego 
oraz 1 l na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego, jednak co najmniej po jednym 
pojemniku 120 l na każdą frakcję zbieranych odpadów; 

d) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych – 10 l na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej niż po jednym 
pojemniku o pojemności minimalnej 120 l na każdą frakcję zbieranych odpadów; 

e) dla lokali handlowych oraz centrów handlowych z wyłączeniem powierzchni lokali 
gastronomicznych - 0,5 l na każdy 1 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej po jednym 
pojemniku o pojemności minimalnej 120 l na każdą frakcję zbieranych odpadów na każdy 
lokal/centrum; 

f) dla lokali gastronomicznych – 40 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 
ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej po jednym pojemniku 
o pojemności minimalnej 120 l na każdą frakcję zbieranych odpadów na lokal; 

g) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej po jednym pojemniku o pojemności 
minimalnej 120 l na każdą frakcję zbieranych odpadów na każdy punkt; 

h) dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych - pojemniki zbiorcze uwzględniające minimalny normatyw 
40 l na każdą działkę, jednak co najmniej po jednym pojemniku o pojemności minimalnej 120 l na 
każdą frakcję zbieranych odpadów; 

i) dla pozostałych podmiotów, nie wymienionych w lit. a-h – w zależności od potrzeb, jednak co 
najmniej po jednym pojemniku o pojemności minimalnej 120 l na każdą frakcję zbieranych 
odpadów: 

3) co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimalnej 110 l do zbierania popiołu na nieruchomości 
wyposażonej w użytkowane źródło ciepła na paliwo stałe; 

4) co najmniej jeden worek o pojemności 60 l na każdą frakcję selektywnie zbieranych odpadów na 
nieruchomościach, o których mowa w §8 ust. 2 pkt 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Lech Prejs 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13228


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 4



	Punkt 3
	Punkt 3 zm. Paragraf 10
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 1
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2 Litera a
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2 Litera b
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2 Litera c
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2 Litera d
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2 Litera e
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2 Litera f
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2 Litera g
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2 Litera h
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 2 Litera i

	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 3
	Punkt 3 zm. Paragraf 10 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-12-08T12:02:50+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




